令和元年 6月吉日
会員各位

公益社団法人 福岡県作業療法協会

会    長  竹中 祐二

教 育 部  青山 克実

企 画 担 当  繁田 雅斗

公益社団法人 福岡県作業療法協会教育部

令和元年度 現職者選択研修

第２回 生活行為向上マネジメント研修会のお知らせ

拝啓

 陽春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、現職者選択研修 第２回 生活行為向上メネジメント基礎研修会 を下記の要領にて行います。

生活行為向上マネジメントは一般社団法人 日本作業療法士協会が推進しているツールであり、平成

28 年度以降の新規入会者は、必須研修となっています。この機会に基礎研修会をまだ受講されていな

い方は、是非ご参加ください。下記の方法で申し込みできない場合は、問い合わせ先にご連絡くださ

い。

 本研修会は令和元年度 一般社団法人 日本作業療法士協会の生涯教育制度の基礎ポイントとして

２ポイントが付与されます。たくさんの参加をお待ちしております。

敬具

記

【開催日】  令和元年 8月 18 日(日曜日)

【場 所】  リファレンス大博多ビル 11F セミナールーム 1120号室

       福岡県福岡市博多区博多駅前 2丁目 20-1 大博多ビル 11F

【時 間】  受付 8:30〜，研修会 9:00 〜 17:00

【対 象】 日本作業療法士協会会員かつ福岡県作業療法協会会員であり、1. 2に該当するもの。

   1. 現職者選択研修受講該当者(平成 28年度以降の新規入会者は必須研修です)

   2．免除されるが、受講を希望される方

【参加費】 ２，０００円(当日受付にてお支払いください)

  ※本研修会を受講される方は、本年度の県士会会費を事前に必ず納入してください。

【定 員】 100

名   ※定員になり次第申し込みを締め切ります。お早目にお申込み下さい。

【資 料】 ①事例報告書作成の手引き (第 2.0版) 生活行為向上マネジメント事例

  ※日本作業療法士協会 HPよりダウンロードし、ご持参ください。

    ②作業療法マニュアルシリーズ「66:生活行為向上マネジメント」2,160円

  ※研修会での販売はしておりませんので、各自で購入して下さい。

【申込方法】 右記 QRコードもしくは協会ホームページ、

下記 URLからお申し込みください。

申し込み URL(下記)

https://docs.google.com/forms/d/1ze0R608hH8vm1rtZ1PUEAqBZTZSY5_i88qQVQx1LyI8/edit

  ※ 事前申し込みのない方は、受講できません。

【申込期限】  令和元年 8月 9日(金) 13:00 厳守！

※上記期間内でも定員になり次第締め切ります。

 お早めに申込みください。

＊事前申し込みのない方は当日の受講はできません！

令和元年 8月 18日(日曜日) 現職者選捉研修(第２回 MTDLP基礎研修)

時間 内 容

8:30 受 付

9：00～10：30 生活行為向上マネジメント概論(90分)

10：30～10：40 休 憩

10：40～12：00

演習（300分）

・聞き取りシートを使用した聞き取り演習

・事例紹介

・アセスメントとプラン(個人ワークー・グループワーク→発表)

12：00～13：00 休 憩

13：00～16：30 演習続き、回答例提示

16：30～17：00
事例報告に向けて

質疑応答、まとめ

《留意事項》

１:プログラム開始後、20分経過しての入室はお断りします。

２:受講申し込みの際に、会員番号を必ず記入してください。(受講管理ができません)

３:「日本作業療法士会員であって，福岡県作業療法協会会員」であるものは，受付で「電子会員

証(電子会員証を提示できない方は「研修受講カード」または年会費納入領収書で可)」，「県

協会会員証」の提示を求めますので忘れずご持参ください．

４:公文書が必要な場合は、協会 HPの当研修会案内よりダウンロードして下さい。

５:受講票を紛失しても、再発行はいたしません。

受講票は当日会員証をお持ちでない方はお渡しできません。受講証明を必ず受け取り後日、

各自で協会事務所にご請求ください。

６:本研修会場での現職者共通研修および現職者選択研修の修了手続きは行っておりません。修了手続

きは、現職者共通研修、現職者選択研修(領域別選択研修)会場、郵送にて県協会事務局で行ってお

ります。詳しくは県協会教育部生涯教育専門部会 各ブロック担当者へお問い合わせください。

７:天候等により研修会の開催が危ぶまれる場合は、前日までに協会 HP にてご連絡させていただきま

す。HPの確認をお願いいたします。

８:下記のメールアドレスより返信を行います。申し込みの前にドメイン受信設定にて迷惑メール等を

拒否されている方は届かない可能性があります。設定の解除をお願いいたします。

研修会についてのお問い合わせは

福岡リハビリテーション病院             繁田 雅斗 まで

電 話    092-812-1880

メールアドレス     mtdlp.fukuoka@gmail.com

当日の連絡先       研修会専用携帯 090-5722-4286

※お掛け間違いのないようにお願いいたします。

令和元年 6月吉日

施  設  長

病  院  長  様
公益社団法人 福岡県作業療法協会

会    長  竹中 祐二

教 育 部  青山 克実

企 画 担 当  繁田 雅斗

(公印省略)

令和元年度 現職者選択研修

第 2 回 生活行為向上マネジメント基礎研修 参加について(お願い)

謹啓

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、公益社団法人 福岡県作業療法協会の活動に格別のご協力を賜り、深く感謝いたして

おります。

さて、このたび、下記の通り、令和元年度 現職者選択研修 第２回 生活行為向上マネジメント

基礎研修を開催する運びとなりました。

つきましては、貴施設                氏の研修会参加に際し、格別のご高配を賜り

ますよう謹んでお願い申し上げます。

 謹白

記

日    程：令和元年 8月 18日（日曜日）9：00 ～ 17：00

場   所：リファレンス大博多ビル 11F セミナールーム 1120号室

      会場住所：福岡県福岡市博多区博多駅前 2丁目 20-1 大博多ビル 11F

問い合わせ先

福岡リハビリテーション病院 作業療法士 繁田 雅斗

  Mail: mtdlp.fukuoka@gmail.com

                              TEL ： 092-812-1880